
Управление образования Березовского муниципального округа 
 

Березовское муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 11» 

(БМАОУ СОШ № 11) 
       

ПРИКАЗ 

25.08.2025                                                                                                   № 109-од  

 Об утверждении перечня учебников, рекомендованных (допущенных) к 
использованию в образовательном процессе БМАОУ СОШ №11  

на 2025/2026 учебный год 
На основании Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ (ред. от 

13.07.2015) "Об образовании в Российской Федерации" пункта 4, статьи 18, о 
выборе учебников из числа входящих в федеральный перечень учебников, 
рекомендуемых к использованию при реализации имеющих государственную 
аккредитацию образовательных программ начального общего, основного 
общего, среднего общего образования; Приказ Министерства  просвещения  
Российской  Федерации  от  05.11.2024  №  769 "Об утверждении федерального 
перечня учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих 
государственную аккредитацию образовательных программ начального 
общего, основного общего, среднего общего образования организациями, 
осуществляющими образовательную деятельность, и установлении 
предельного срока использования исключенных учебников и разработанных в 
комплекте с ними учебных пособий" (Зарегистрирован 11.12.2024 № 80527) 

приказываю: 
1. Утвердить перечень учебников, используемых в образовательном 

процессе школы, в соответствии с перечнем учебников, рекомендованных 
Министерством образования и науки Российской на 2025/2026 учебный год 
(приложение № 1); 

 

2. Заместителю директора С.В. Кошелевой довести до сведения 
педагогов (реализующих образовательные программы ОУ) и родителей 
обучающихся (законных представителей) Федеральный перечень учебников, 
рекомендованных (допущенных) к использованию в образовательном 
процессе, на 2025-2026 учебный год, утвержденный приказом Министерства 
образования и науки РФ от 05.11.2024 № 769 
 

3. Учителям школы осуществлять образовательный процесс в 2025 – 
2026 учебном году по учебникам, включенным в список, утвержденный п. 1 
настоящего приказа; 

 

4. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой. 
 

 
Директор БМАОУ СОШ №11                                                       А.Н. Денисова                            

 
 



 
С приказом ознакомлены: 

Ф.И.О. Подпись Дата 
Кошелева С.В.   

                  


		2025-09-16T15:13:34+0500
	Денисова Алина Николаева




